[image: image1.png]7/ L7y

.

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	КОЛЛЕГИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 24.03.2025 г. № 1/2
            г. Севск

Об исполнении бюджета Севского

городского поселения за 2024 год

Заслушав и обсудив  информацию финансового управления администрации Севского района об исполнении   бюджета Севского городского поселения  за  2024 год следует отметить, что доходная часть бюджета городского поселения исполнена на  99,9 % (собственные доходы исполнены на 101,2 % к годовому уточненному плану, безвозмездные поступления исполнены на 98,2%).

Основными доходными источниками, пополнившими доходную часть бюджета городского поселения, явились: налог на доходы физических лиц, акцизы на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, налог на имущество, земельный налог, арендная плата за землю и имущество. Их удельный вес в общем объеме собственных доходов составил: 54,3%; 7,4%; 18,5%; 12,8%; 5,3% соответственно.

Расходная часть бюджета за 2024 год исполнена на 97,8%.

           В целях более эффективного использования бюджетных средств и на основании выше изложенного коллегия при главе администрации муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию врио заместителя главы администрации муниципального района – начальника финансового управления (Прудникова Н.С.) «Об исполнении бюджета Севского городского поселения  за  2024 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России №5 по Брянской области (Маркелову А.А.), финансовому управлению (Прудниковой Н.С,);

- обеспечить выполнение доходной части бюджета  городского поселения за 1 квартал 2025 года,

- принять   меры по  сокращению  недоимки по сравнению с началом года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио заместителя главы администрации муниципального района - начальника финансового управления Прудникову Н.С.

Председатель коллегии:

Глава администрации

муниципального района                                                                          М.В. Большунов